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Wprowadzenie 
Każdy ma prawo do właściwego wykształcenia. A jednak, 75 milionów dzieci i 774 miliony dorosłych 
dzisiaj nie posiada wykształcenia. Wiemy, że gdy pojedyncze osoby mają sposobność, by nauczyć się 
podstaw życia i umiejętności czytania i pisania, wtedy pięknie się rozwijają, ich rodziny są ubogacone a 
ich wspólnoty są przemienione.  
 
Wezwanie do modlitwy 
”Utrzymujemy, że nauczanie i wychowanie jest naszą odpowiedzią na krzyki ludzi i  krzyki całego 
stworzenia. Nauczanie/ wychowanie jest konkretnym wyrazem naszej solidarności ze wszystkimi. 
Dlatego przyczyniamy się do tego, by zapewnić nauczanie/ wychowanie wszystkim, zwłaszcza tym, 
którzy są na marginesie i zapomniani. Gdziekolwiek to jest możliwe, nawiązujemy kontakty apostolskie z 
naszymi siostrami na całym świecie. Współpracujemy z innymi na wszystkich płaszczyznach, dzieląc z 
nimi nasz charyzmat i duchowość. Razem niesiemy naszą misję w przyszłość.”(Wezwanie do Solidarności) 
 
Doświadczenie 
Dwunastoletnia Sakina mieszka w Nigerii, na dalekiej północy, gdzie w niektórych miejscach tylko 1 na 
3 dziewczyny jest zapisana do szkoły, a dużo więcej opuszcza szkołę z powodu dotkliwej biedy i 
szkodliwych tradycyjnych zwyczajów. 

Kiedyś chodziłam do szkoły podstawowej tutaj w Tudun Kose, ale teraz jestem za stara, by tam 
chodzić, a nie mamy wystarczająco pieniędzy, by mnie można posłać do szkoły średniej, która jest 
daleko stąd. Jestem także przygotowywana do małżeństwa, które wkrótce zawrę.  Jest kilku 
chłopców, którzy pytali mojego ojca czy mogą mnie poślubić, wybór jednak nie został jeszcze 
dokonany. Dzień upływa mi na przynoszeniu wody i tłuczeniu millet-u by było ziarno na nasze 
posiłki. 

  
Refleksja 
To co wiemy . . . 
 Dziewczęta stanowią 60 procent wszystkich dzieci, które nie chodzą do szkoły. Wykształcenie ratuje 
życie przez to, że daje kobietom pewność siebie i siłę do dokonywania lepszych wyborów dla siebie i 
swoich dzieci. 

 Na świecie, blisko 250 milionów dzieci musi pracować, by pomóc swoim rodzinom. Nie mają szansy 
uczęszczania do szkoły,  uprawiania sportu, zawierania przyjaźni i tym podobne.  

 Miliony dzieci muszą opuszczać szkołę, często z powodu ubóstwa, nawet przed zdobyciem 
podstawowego wykształcenia.  

 Połowa świata dziecięcego pozbawionego możliwości uczęszczania do szkół, żyje we wspólnotach, 
gdzie w domu używa się innego języka niż ten, którego używa się w szkole. Jest to ogromna 
przeszkoda dotykająca nauki.  

 Brak nauczycieli stają się coraz dotkliwsze przez brak środków i nieprzewidywalny charakter 
pomocy. Jeśli chcemy osiągnąć cel/ wypełnić przyrzeczenie Wykształcenie dla wszystkich, do roku 
2015 potrzeba 18 milionów więcej nauczycieli do szkół podstawowych.  
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To, w co wierzymy . . . 
 Każdy ma prawo do wykształcenia … Kształcenie powinno być ukierunkowane ku rozwojowi pełni 

osoby ludzkiej i do umocnienia poszanowania praw ludzkich i podstawowych wolności. (Powszechna 
Deklaracja Praw Człowieka, Artykuł 26)  

 Jeżeli planujesz na rok, zasiej ryż; jeśli planujesz na 10 lat, zasadź drzewo; a jeśli planujesz na całe 
życie, daj ludziom wykształcenie. (Przysłowie chińskie) 

 Wykształcenie jest prawem człowieka, które posiada niezmierną siłę przemiany. Na jego podstawie 
spoczywa kamień węgielny wolności, demokracji i podtrzymującego ludzkiego rozwoju. (Kofi Annan, 
Siódmy Sekretarz Generalny ONZ) 

 Wiemy z kolejno po sobie następujących badań, że nie ma innego, lepszego narzędzia czy środka dla 
rozwoju niż kształcenie dziewcząt i kobiet. Żadna inna polityka prawdopodobnie nie podniesie 
ekonomicznej produktywności, nie zmniejszy śmiertelności niemowląt i matek, nie ubogaci 
pożywienia, nie rozkrzewi zdrowia, łącznie z zapobieganiem HIV/AIDS—oraz nie zwiększy szans 
kształcenia następnych pokoleń. (Kofi Annan, Siódmy Sekretarz Generalny ONZ) 

 (Jeśli nas miłość jednoczy), posiadające mało, a jednak radosne idziemy na cały świat, do 
najmniejszych wiosek, do najuboższych chat, tam, dokąd woła nas Pan..., idziemy by ubogim 
dzieciom nieść Radosną Nowinę o Królestwie Bożym. (Bł. Teresa od Jezusa Gerhardinger, L 144) 

 Przez wychowywanie rozumiemy uzdalnianie ludzi, by mogli osiągnąć pełnię swych możliwości 
jako osoby stworzone przez Boga na Jego Obraz i Podobieństwo, i pomaganie im, by 
wykorzystywali swe zdolności dla budowania świata bardziej ludzkiego. (JP K  22) 

  
Działanie 
Wezwane do solidarności ze wszystkimi ludźmi i z całym stworzeniem, jesteśmy gotowe, osobiście i 
wspólnotowo, ze względu na posłannictwo Jezusa Chrystusa, zaryzykować tym, kim jesteśmy i tym, co 
posiadamy. (Wezwanie do Solidarności)  
 Co jesteśmy skłonne zaryzykować, by zapewnić wykształcenie wszystkim?  
 O co nas Bóg prosi w tym nowym czasie? Czego żąda Ewangelia?  
 Czego wymaga nasz charyzmat? Czego by od nas oczekiwała bł. Matka Teresa?  

 
Kimkolwiek jesteś, nauczycielem czy wychowawcą, zatroskanym obywatelem, czy przełożonym 
wspólnoty, istnieje dla Ciebie wiele sposobów by rozgłaszać o potrzebie, by wszyscy ludzi i wszędzie 
mieli prawo do właściwego wykształcenia. Powiedz swoim wybranym władzom, że oczekujesz od nich, 
by dotrzymali swoich obietnic. Skontaktuj się z mediami lokalnymi i przypomnij im o ich 
odpowiedzialności informowania społeczeństwa. Ucz o prawie do wykształcenia i zachęcaj swoich 
podopiecznych do działania.  
 
Dołącz do światowej Kampanii na rzecz Wykształcenia i pomóż zapewnić to, że każdy otrzymuje 
wykształcenie na starcie, aby mógł zmienić swoje życie oraz życie swojej rodziny. Kampania ta ma 
miejsce w ponad 100 krajach i podejmują ją setki cywilnych stowarzyszeń i organizacji oddanych pracy 
na rzecz właściwego kształcenia dla wszystkich. Zaplanuj, by 22 kwietnia wziąć udział w akcji “Wielkie 
czytanie”, w czasie tegorocznego „Tygodnia Działań na rzecz Edukacji”, w dniach 20-26 kwietnia 2009. 
Szczegóły - dostępne na stronie internetowej  www.campaignforeducation.org/bigread/     
 
Modlitwa końcowa 
Jako członkinie międzynarodowego Zgromadzenia jesteśmy świadome naszych możliwości i naszego obowiązku, 
by rozwijać w sobie szerokie spojrzenie i poczucie odpowiedzialności za cały świat. Międzynarodowy charakter 
naszego Zgromadzenia pobudza nas, byśmy dawały świadectwo jedności w podzielonym świecie, byśmy 
odkrywały nieznane dotąd sposoby dzielenia się tym, co posiadamy, szczególnie z ubogimi i z ludźmi marginesu 
społecznego, byśmy szukały nowych możliwości służby w całym Kościele. (JP K  26) 
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